3
ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе
от 29 марта 2021 года

	29 марта 2021 года

	         № __1__

Председательствовал:

	Глава Гаринского городского округа, председатель антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе
	-
	Величко С.Е.

Присутствовали:

	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя антитеррористической комиссии

	-
	Коробейников В.В.

	Начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский», заместитель председателя антитеррористической комиссии

	-
	Бурдов С.А.

	Специалист 1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа, секретарь антитеррористической комиссии

	-
	Черкашина В.А.

	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа

	-
	Егорычев И.А.

	Директор МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа

	-
	Зольникова Е.Г.

	Директор МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа

	-
	Шимова Н.Д.

	Начальник ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области

	-
	Горбунов А.В.

	Председатель Думы Гаринского городского округа

	-
	Каргаева Т.В.

	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа (вопросы ЖКХ)

	-
	Егорычев И.А.

	Главный специалист отдела по экономике администрации Гаринского городского округа

	-
	Татьковой Л.Г.

	Директор  МП пристань «Гари»

	-
	Зыков Ф.В.

I. Об утверждении повестки дня заседания антитеррористической комиссии                                       в Гаринском городском округе(далее - Комиссия)._________________________________
Величко С.Е.
По результатам голосования повестка дня заседания Комиссии утверждена.

II. О реализации ОМС Гаринского городского округа полномочий, предусмотренных статьей 5.2 ФЗ от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», проблемы и перспективы.__________________________________________
Коробейников В.В., Черкашина В.А.,
1. Принять к сведению доклад заместителя председателя Комиссии Коробейникова В.В., заместителя главы администрации Гаринского городского округа, секретаря Комиссии Черкашиной В.А.
2. Директору МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа (далее – МКУК «КДЦ») Шимовой Н.Д., директору МКУ «Информационно-методический центр» (далее – МКУ «ИМЦ») Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г. с целью укрепления антитеррористической защищенности объектов (территорий) учреждений образования и культуры Гаринского городского округа реализовать в 2021 году мероприятия муниципальных программ.
3. Органам местного самоуправления Гаринского городского округа (далее – ОМС ГГО), руководителям учреждений образования и культуры Гаринского городского округа организовывать и проводить информационно – профилактические мероприятия               по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также                  по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
Срок: до 25.12.2021
По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О состоянии АТЗ объектов водоснабжения и водоотведения и мерах по ее совершенствованию____________________________________________________________
Егорычев И.А.

1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации Гаринского городского округа (вопросы ЖКХ) И.А. Егорычева.
2. Заместителю главы администрации Гаринского городского округа (вопросы ЖКХ) Егорычеву И.А.:
2.1. организовать и провести обследование и категорирование объектов водоснабжения Гаринского городского округа, согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1467.
Срок – до 31.08.2021
2.2. письменно уведомить Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области о присвоенной объектам водоснабжения Гаринского городского округа категории либо об отсутствии у объектов водоснабжения Гаринского городского округа признаков, позволяющих их отнести к определенной категории,              в соответствии с критериями категорирования, предусмотренных пунктом                         10 постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016г. №1467    «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
Срок: до 30.09.2021 года
По результатам голосования решения приняты единогласно.

IV. О мерах по предотвращению террористических угроз в период подготовки    и проведения мероприятий, посвященных организации Всероссийской переписи населения Гаринского городского округа__________________________________________
Бурдов С.А., Татькова Л.Г.

1. Принять к сведению доклад начальника ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари)  МО МВД России «Серовский» Бурдова С.А., главного специалиста отдела по экономике администрации Гаринского городского округа Татьковой Л.Г.
2. Начальнику ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» Бурдову С.А. обеспечить охрану общественного порядка в период проведения Всероссийской переписи населения в Гаринском городском округе, расположенном на территории Свердловской области;
3. [bookmark: _GoBack]Главному специалисту отдела по экономике администрации Гаринского городского округа Татьковой Л.Г. подобрать помещение, пригодное для хранения переписных листов и иных документов ВПН проведения Всероссийской переписи населения в Гаринском городском округе.
Срок- до 30 сентября 2021 года
По результатам голосования решения приняты единогласно.
V. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию  идеологии  терроризма  в  Свердловской  области  с  дополнениями  и  изменениями        на 2019-2023 годы _________________________________________________________
Зольникова Е.Г., Шимова Н.Д., Черкашина В.А.
1. Принять к сведению доклад директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г., директора МКУК «КДЦ» Гаринского городского округа Шимовой Н.Д., секретаря Комиссии Черкашиной В.А
2. Членам Комиссии, ОМС Гаринского городского округа и руководителям учреждений культуры и образования Гаринского городского округа, расположенного      на территории Свердловской области, в пределах имеющихся полномочий принять меры к организации исполнения мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Гаринском городском округе, утвержденный постановлением Главы Гаринского городского округа от 29.01.2021 № 2.
Срок – до 25 декабря 2021 года
По результатам голосования решения приняты единогласно.

VI. О ходе исполнений решений АТК и ОШ в СО и АТК в ГГО, отчет муниципальных служащих ОМС и работников организаций, находящихся в ведении ОМС Гаринского городского округа об организации работы по профилактике терроризма с учетом их компетенции_______________________________________________________
Зольникова Е.Г., Шимова Н.Д., Черкашина В.А., Егорычев И.А., Зыков Ф.В.

1. Принять к сведению доклад директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г., директора МКУК «КДЦ» Гаринского городского округа Шимовой Н.Д., секретаря Комиссии Черкашиной В.А., директора пристань «Гари» Зыкова Ф.В.
2. Членам Комиссии, ОМС ГГО, руководителям учреждений и предприятий Гаринского городского округа предоставлять информацию по исполнению решений Комиссии, председателя Комиссии согласно, установленных сроков в отдел ГО и ЧС        и МОБ работы администрации Гаринского городского округа Черкашиной В.А., секретарю АТК в ГГО
3. Рекомендовать секретарю Комиссии Черкашиной В.А. обеспечить в 2021 году своевременный сбор и предоставление информации о ходе исполнений решений АТК в СО и АТК в ГГО.
4. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные подпунктом 2.4., 2.5. пункта 2 вопроса Протокола № 4 от 04.12.2020, подпунктом 2.1. пункта 2 вопроса V Протокола № 4 от 04.12.2020.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе информировать секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе.

Глава Гаринского городского округа,
председатель
антитеррористической комиссии
в Гаринском городском округе                                                                              С.Е. Величко

Вера Анатольевна Черкашина
8(34387) 2-10-70